
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 июня  2019 г.                                                   № 76/311 

 

О формах удостоверений зарегистрированного кандидата  

в депутаты Тобольской городской Думы шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу №20, доверенного лица 

кандидата 

 

Заслушав председателя территориальной избирательной комиссии, 

мнения членов комиссии, руководствуясь частью 4 статьи 17 

Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, избирательная 

комиссия РЕШИЛА: 

          

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата в 

депутаты Тобольской городской Думы шестого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 20 согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

 

2. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

г. Тобольска admtobolsk.ru в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия г. Тобольска», подразделе «Документы». 

 

 

Председатель  А.Ф. Поляков 

 

 

Секретарь Л.А. Сотниченко 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 1 

  
УТВЕРЖДЕНА 

решением Территориальной избирательной  

комиссии города Тобольска 

 от 21  июня 2019 года № 76/311 

 
 

 

Форма удостоверения зарегистрированного кандидата в депутаты 

Тобольской городской Думы шестого созыва  

по одномандатному избирательному округу №20 

 

 Дополнительные выборы депутата Тобольской городской Думы  

Тюменской области 

 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  
____________________________________________________ 

(фамилия) 

____________________________________________________ 
(имя, отчество) 

является зарегистрированным кандидатом в депутаты Тобольской городской Думы 

по одномандатному избирательному округу № 20 

                                                                                               .                        . 
 

 
Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

г. Тобольска 

                                                                                                                   МП             ФОТО 

                                                                              Поляков А.Ф.                                                            
                                                                                                .                        .  

______________________ 

(дата регистрации) 
   

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа 

 
 

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм.  

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного 

кандидата, номер одномандатного избирательного округа, ставится подпись председателя 

избирательной комиссии муниципального образования, помещается фотография 

владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата регистрации 

кандидата. 

Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной 

комиссии скрепляются печатью соответствующей избирательной комиссии. 

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии о 

регистрации кандидата в депутаты думы сельского поселения. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает 

удостоверение по месту выдачи. 

  



 

 Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Территориальной избирательной  

комиссии города Тобольска 

 от 21  июня 2019 года № 76/311 

 

 
 

 

Форма удостоверения доверенного лица кандидата 

 
Дополнительные выборы депутата Тобольской городской Думы  

 Тюменской области 

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е  

_____________________________________________________ 
(фамилия) 

_____________________________________________________ 
(имя, отчество) 

 

является доверенным лицом  

____________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество)  

кандидата в депутаты Тобольской городской Думы  

по одномандатному избирательному округу № 20 
 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии 

г. Тобольска 

МП 

   ________  Поляков А.Ф.          
(подпись)  

Действительно до «___» _________ 20____года 
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа) 

 

  

 
Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм. 

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, 

имя, отчество кандидата в депутаты, номер одномандатного избирательного округа, 

ставится подпись председателя избирательной комиссии муниципального образования, 

скрепленная печатью соответствующей избирательной комиссии, а также указывается 

срок действия удостоверения. 

Удостоверение выдается на основании решения избирательной комиссии 

муниципального образования о регистрации доверенных лиц. 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 

Лицо, утратившее статус доверенного лица, возвращает удостоверение по месту 

выдачи. 

 


